Edição 888 – 28 de Dezembro de 2020

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 2020SESAU103
PROCESSO N.º 60708/2020
CONTRATADA:  DEKORE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS S.J. CAMPOS LTDA EPP
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO HOSPITALAR PARA ATENDER O HOSPITAL DA COSTA SUL
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
MODALIDADE: PREGÃO 27/2020
VALOR: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS)
DATA: 06/10/2020
ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO E MARIO CEZAR BORIN PELA CONTRATADA.

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 721.632/2020 (IN nº 024/2020), com fundamento no
inciso I, do artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa para fornecimento
de conjuntos educacionais, visando à aplicação de metodologia educacional para o desenvolvimento
socioemocional, cognitivo e ético de alunos da Rede Municipal de Ensino, em atendimento a Secretaria de
Educação.
São Sebastião, 23 de dezembro de 2020.
Vivian Monteiro Augusto
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/20 PROCESSO Nº: 718.891/20
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇAO DO PLANO DE
DRENAGEM E MANEJO DE AGUAS PLUVIAIS PARA A BACIA DO RIO GRANDE – BOIÇUCANGA, NO
MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIAO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES ESPECIAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE FICA MARCADA PARA O DIA 04/01/2021 AS 10:00 HORAS,
NA SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, SITUADA NA AVENIDA GUARDA MÓR LOBO
VIANA, 427 BLOCO C SALA 1 - CENTRO, A ABERTURA DO ENVELOPE N.º 002 – “ PROPOSTA”
SÃO SEBASTIÃO, 23 DE DEZEMBRO DE 2020.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES ESPECIAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
INTIMAÇAO
TOMADA DE PREÇOS Nº002/20 PROCESSO 60.139/2020
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS EMERSON ALVES DE OLIVEIRA, SÃO JOÃO E TANABI, COM
FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA E MATERIAIS
EM ATENDIMENTO AO PARECER JURIDICO EMITIDO EM 21/12/2020 ACOSTADO AOS AUTOS E, EM
CONSONÂNCIA COM O ART 109 INC I PARAGRAFO C DA LEI Nº8.666/93 INTIMA-SE PALACIO
CONSTRUÇOES LTDA CNPJ: 01.321.433/0001-01 A APRESENTAR, CASO SEJA DE INTERESSE
INTERPOR RECURSO, CONTRADITÓRIO VISANDO AMPLA DEFESA NO QUE TANGE A INTENÇÃO
DESTA ADMINISTRAÇAO EM ANULAR A TOMADA DE PREÇOS Nº002/20 PROCESSO ADM
Nº60.139/2020 NOS TERMOS DA JUSTIFICATIVA DA ANULAÇAO, ASSIM COMO DO PARECER
JURIDICO EM COMENTO, DISPONÍVEIS PARA CONSULTA EM HTTP://WWW.SAOSEBASTIAO.
SP.GOV.BR/SISTEMAS/LICITA/DETALHES.ASP?DOC=2.2020.6. O CONTRADITORIO DEVERA SER
PROTOCOLADO EM 05 (CINCO) DIAS UTEIS A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO, NA
SECRETARIA DE OBRAS, À AV GDA MOR LOBO VIANA, 427 BLO B SL 06, CENTRO, SÃO
SEBASTIÃO/SP NO HORÁRIO DAS 08:00HS AS 17:00HS, ESTANDO NO MESMO ENDEREÇO
CONSIGNADA VISTA AOS AUTOS. O CONTRADITORIO DEVE SER ASSINADO PELO
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA OU POR PROCURADOR DEVIDAMENTE HABILITADO
ATRAVÉS DE PROCURAÇÃO COM FIRMA RECONHECIDA.
SÃO SEBASTIÃO, 23 DE DEZEMBRO DE 2020.
LUÍS EDUARDO B. DE ARAÚJO
SECRETÁRIO DE OBRAS

Processo Nº 719.007/2020 – Pregão Nº 84/2020

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES AMBULATORIAIS DE DIAGNOSTICO PELO PRAZO
DE 12 MESES - ATENDER PACIENTES DA REDE P PÚBLICA DE SAÚDE

INFORMAÇÃO
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame
a empresa:

ECORAD SERVIÇOS DIAGNOSTICOS
POR IMAGEM LTDA

R$
313.178,10

Trezentos e treze mil cento e setenta e
oito reais e dez centavos

Data: 28/12/20
PAULA SALLES RODRIGUES
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa:

ECORAD SERVIÇOS DIAGNOSTICOS
POR IMAGEM LTDA

R$
313.178,10

Trezentos e treze mil cento e setenta e
oito reais e dez centavos

 Data: 28/12/20

ANA CRISTINA ROCHA SOARES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE

D E C R E T O Nº 8036/2020
“Dispõe sobre suplementação de dotação do Orçamento do Município de São Sebastião no
exercício de 2020”
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e de acordo com a autorização legislativa conferida, da Lei nº 258, de 17 de dezembro
de 2020.
Art. 1º Fica aberto um crédito de R$ 5.068.992,73 (cinco milhões, sessenta e oito mil, novecentos e
noventa e dois reais e setenta e três centavos), suplementar ao Orçamento do Município no exercício
de 2020, observando-se as classificações Institucionais, Econômicas e Funcionais Programáticas
seguintes e Lei Complementar Municipal nº 258/2020 de 17 de dezembro de 2020:

Suplementação por Anulação

Classificação
Institucional

Classificação Funcional
Programática

Categoria
Econômica

Fonte Ficha  Valor

02.06.01 04.122.0006.2.412 3.3.91.39.00.00.0 1 11409    5.068.992,73

   TOTAL 5.068.992,73

Art. 2º Os créditos suplementares ora abertos no artigo 1º, serão cobertos com recursos que alude o inciso
III do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, assim discriminados:

Anulação

Classificação
Institucional

Classificação Funcional
Programática

Categoria
Econômica

Fonte Ficha Valor

02.07.01 15.451.0019.2.429 4.4.90.51.00.00.0 1 1160 483.992,73

02.09.02 12.361.2001.2.041 3.3.90.30.00.00.0 1 2659 180.000,00

02.09.03 12.361.2001.1.005 4.4.90.39.00.00.0 1 3172 1.000.000,00

02.09.03 12.361.2001.2.047 3.3.50.43.00.00.0 1 3314 70.000,00

02.09.03 12.365.2002.1.008 4.4.90.51.00.00.0 1 3493 1.755.000,00

02.09.03 12.365.2002.2.050 3.3.90.39.00.00.0 1 3544 1.000.000,00

02.09.03 12.367.2008.2.326 3.3.50.43.00.00.0 1 3736 80.000,00

02.15.01 06.181.0020.2.421 3.3.90.45.00.00.0 1 10263 500.000,00

   TOTAL 5.068.992,73

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data, devendo ser providenciada sua publicação, ficando
convalidada no Plano Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentárias vigentes.
São Sebastião, 18 de dezembro de 2020.
FELIPE AUGUSTO
Prefeito